ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 783/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,   Volnei
Morastoni , com cópia à SECRETARIA DE OBRAS, solicitando a reposição das pedras do
calçamento que foram retiradas para a manutenção de um cano de água que estava com
vazamento na rua Paulo Kleis Júnior próximo ao número 360 no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação é um pedido de providências dos moradores que residem próximo ao local,
os  mesmos  relatam  que  já  fazem  dois  meses  que  realizaram  a  manutenção  dos  canos
danificados, mas que ainda não retornaram para repor as pedras do calçamento  da rua
mensionada  no seu devido lugar como mostra as fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MARÇO DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB